Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2013






                                   № 2530
г.Волгодонск

О внесении изменений в 
постановление 

Администрации города 
Волгодонска от 01.04.2013 
№ 1149 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», во исполнение постановления Администрации города Волгодонска от 27.05.2013 № 1858 «О внесении изменения в постановление Администрации города Волгодонска от 18.12.2012 № 3872 «О поэтапном повышении заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений социальной сферы города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.04.2013 № 1149 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.2.1 изложить в следующей редакции:

«4.2.1. Динамика значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Администрации города Волгодонска от 27.05.2013 № 1858 «О внесении изменения в постановление Администрации города Волгодонска от 18.12.2012 № 3872 «О поэтапном повышении заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений социальной сферы города Волгодонска», и средней заработной платы в Ростовской области:
(процентов)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	

	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2
	100
	»


1.2 Подпункт 4.2.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:

                                                        (рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	

	12 173,30
	15 935,70
	20 471,40
	25 208,93
	31 256,39
	37 847,23
	»


2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя                           главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию  Н.В.Полищук.
Мэр города Волгодонска






В.А.Фирсов

Проект вносит 

Отдел культуры г.Волгодонска
